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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos 

Respubliką toliau nurodytiems specialistams. 

1. MB „Suportus“ prašo leisti atvykti dviem bendrijos nariams, Ukrainos piliečiams, atlikti 

veiksmus, būtinus bendrijos veiklos tęstinumui užtikrinti: nariai po pandemijos turi būti Lietuvoje, 

kad galėtų ieškoti potencialių klientų, asmeniškai sutvarkyti bendrijos reikalus bankuose, notarų 

biure, kitose įstaigose ir organizacijose. 

2. VšĮ „Versli Lietuva“ prašo leisti atvykti į Lietuvą trims draudimo paslaugų startuolio 

„Oval.global“ kūrėjams, Rusijos piliečiams, įkurti verslo. Startuolis kuria inovatyvų produktą, 

leidžiantį draudimo bendrovėms išsamiau tirti draudimo įvykius. Startuolis jau turi užtikrintą 

investiciją, kuriai užbaigti įmonė turi būti perkelta į Lietuvą. Įkūręs įmonę Lietuvoje, startuolis per 

6 mėnesius ketina samdyti ne mažiau kaip 4 aukštą pridėtinę vertę kuriančius specialistus, kurie 

prisidės siekiant užtikrinti sparčią paslaugų plėtrą į kitas Baltijos šalis. Startuolis taip pat yra 

pasirašęs 24 mėnesių bendradarbiavimo sutartį su UAB „Baltic Sandbox“, kuri teiks startuoliui 

konsultacijas pardavimų, finansų, rinkodaros, verslo plėtros, investicijų pritraukimo ir susijusiose 

srityse. 

3. VšĮ „Versli Lietuva“ prašo leisti atvykti į Lietuvą išplėstosios realybės startuolio UAB 

„Vsight“ komandos nariui, Turkijos piliečiui. UAB „Vsight“ kuria inovatyvų produktą, leidžiantį 

virtualios realybės metodu didinti darbuotojų našumą industrinėse įmonėse. UAB „Vsight“ yra 

nuolatines pajamas kurianti įmonė, per pirmus aštuonis 2020-ųjų metų mėnesius gavusi 112 tūkst. 

eurų pajamų. Taip pat įmonė įgyvendina 400 tūkst. eurų investicijų pritraukimo procesą, tačiau tam, 

kad užbaigtų šį procesą, įmonės kūrėjas turi būti Lietuvoje. Asmuo taip pat privalo fiziškai atvykti į 

bankus, kurie sustabdė prieigą prie sąskaitų ir dalies gaunamų pajamų, taip itin apsunkindami 

įmonės veiklą. Tikėtina, kad startuolio nariui neatvykus į Lietuvą, nebus pritraukta investicijų, 

sulėtės įmonės plėtra ir bus pasamdyta mažiau darbuotojų, nei yra numatyta.  

4. UAB „CIE LT Forge“ prašo leisti atvykti 5 Rusijos Federacijos piliečiams iš įmonės 

gamintojos „Tjazhmekhpress“ atlikti pagal sutartį numatytų preso montavimo darbų. Preso 

montavimo darbai turi būti atliekami tik gamintojo atstovų, kitaip įmonė prarastų garantinius 

įsipareigojimus. Neatlikus įrengimo montavimo darbų, įmonė patirs didelių nuostolių, nes negalės 

gaminti ir tiekti atitinkamų komponentų tokiems Vakarų Europos automobilių gamintojams, kaip 

„VW“, „Audi“ ir t. t. 

Visos įmonės įsipareigoja užtikrinti atvykstantiems užsieniečiams privalomas izoliacijos 

sąlygas. 

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vadovaudamasi 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
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pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti pirmiau minėtiems asmenims atlikti būtinųjų darbų. 

Numatoma atvykimo data – paskelbtu ekstremaliosios situacijos laikotarpiu. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, šį klausimą prašom įtraukti į artimiausio Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus 

vedėjas Linas Kadys, tel. 8 706 64 665, el. p. linas.kadys@eimin.lt, ir vyriausioji specialistė Laura 

Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                   Rimantas Sinkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt 


